

26 czerwca 2016  
26/2016 (326)



## POKOCHAĆ EUCHARYSTIĄ cz. 1

### Komentarz św. Augustyna:

"Ciało moje - mówi - jest prawdziwym pokarmem, a Krew moja jest prawdziwym napojem" (J 6, 55). Skoro bowiem od pokarmu i napoju ludzie oczekują, że nie będą spragnieni ani głodni, to naprawdę nic tego nie udziela oprócz tego pokarmu i napoju, który przyjmujących go czyni nieśmiertelnymi i nieulegającymi skażeniu, czyli daje udział w tej świętej społeczności, gdzie będzie pokój oraz pełna i doskonała jedność.

Przed nami ludzie Boży także rozumieli sprawy w ten sposób, dlatego Pan nasz Jezus Chrystus powierzył nam swoje Ciało i Krew w rzeczach, które z wielu elementów stają się czymś jednym: pokarm bowiem staje się jednością z wielu ziaren, a napój w jedno spływa z wielu gron.

### Komentarz ks. Przemysława Szewczyka:

Bardzo często, gdy spotykam się z chrześcijanami, którzy lekceważą Eucharystię, opowiadam o męczennikach z III wieku, którzy zostali pojmani przez rzymską policję właśnie podczas zgromadzenia eucharystycznego. Na pytanie: "Czemu przyszliście, skoro wiedzieliście, że za to grozi śmierć?", odpowiedzieli: "Bez tego i tak jesteśmy martwi". Czym dla nich była Eucharystia, że woleli umrzeć, niż ją stracić?

Kluczem do zrozumienia Eucharystii jest głód i pragnienie, którego każdy z nas doświadcza.



Fizyczne doznanie, które czujemy w naszym ciele i które czasem staje się nie do zniesienia, uświadamia nam wszczepione w nas pragnienie życia. Sygnał płynący od ciała "daj mi jeść", oznacza wezwanie: "żyj!". Najpierw wydaje nam się, że do życia potrzeba pokarmu i napoju, który utrzyma w formie procesy biologiczne naszego ciała. Z czasem jednak dostrzegamy, że życie to nie to samo, co biologiczne trwanie.

Jan napisał w swoim liście: "My wiemy, że przeszliśmy ze śmierci do życia, bo umiłowaliśmy braci". Kiedy pojawia się w nas zrozumienie, że żyjemy dopiero wtedy, gdy zaczynamy miłować, rozglądamy się za nowym chlebem i napojem. Już nie za tym, który podtrzyma biologiczne trwanie ciała, ale za tym, co utrzyma nas w jedności z innymi, w postawie daru dla innych, w miłowaniu.

Dopiero wtedy pokarmem i napojem tak koniecznym jak chleb dla ciała staje się Ciało i Krew Pana. Dzięki niej - jak pisze Augustyn - mamy udział "w tej świętej społeczności, gdzie będzie pokój oraz pełna i doskonała jedność".

Dlatego na Eucharystię trzeba się zejść, by być razem. To nie jest modlitwa zanoszona do Boga indywidualnie, którą można odbyć w swoim pokoju, w ukryciu, samotnie. Trzeba przyjść i być razem, bo żyje tylko ten, kto żyje w jedności: dla i z innymi. Jak chleb, który staje się jednością z wielu ziaren podtrzymuje nasze życie biologiczne, tak śmierć i zmartwychwstanie Pana, które uzdalniają do bycia bratem dla każdego, dają prawdziwe życie umożliwiając nam trwanie w jedności nawet z tym, który nas nienawidzi.

Człowiek, który rozumie, że jedność płynąca z miłości jest życiem, woli umrzeć niż być pozbawionym tego życia.

<http://www.deon.pl>



# OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

---

TRZYNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA 26.06.2016 r.

## **1. W liturgii wspominamy:**

- 28 czerwca – wspomnienie św. Ireneusza, biskupa i męczennika.
- 29 czerwca – Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła.

## **2. Nabożeństwa w naszym kościele:**

- W miesiącu czerwcu zapraszamy do uczestnictwa w nabożeństwach ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa, które w naszym kościele są odprawiane codziennie o godz. 17.30.

## **3. Pozostałe informacje:**

- W następną niedzielę ofiary zbierane do puszek na fundusz duszpasterstwa młodzieży diecezji ełckiej.
- W tym tygodniu przypada pierwszy piątek i sobota miesiąca:
  - ✓ w piątek od godziny 17:30 okazja do skorzystania z sakramentu pokuty.
  - ✓ w sobotę od godziny 8:00 odwiedzimy chorych parafian z posługą sakramentalną.Nabożeństwo wynagradzające i zmiana tajemnic różańcowych o 17:15.
- Taca z uroczystości św. Piotra i Pawła przeznaczona jest na potrzeby Stolicy Apostolskiej.
- Spotkanie informacyjne dla osób przyjmujących młodzież przyjeżdżającą na Światowe Dni Młodzieży w następną niedzielę po Mszy Św. o godzinie 10:00.
- W okresie wakacyjnym (lipiec-sierpień) wieczorna Msza w niedzielę będzie o godz. 19:30.



*Wszystkim gościom przybyłym do naszej parafii życzymy wielu łask Bożych, opieki Matki Bożej Królowej Jezior Mazurskich i miłego odpoczynku, a obchodzącym imieniny i jubileusze w najbliższym tygodniu składamy najserdeczniejsze życzenia.*

# ☞ INTENCJE MSZALNE ☞

27 czerwca <b>Poniedziałek</b>	<b>18:00</b>	W int. śp. Jana Karczewskiego.
28 czerwca <b>Wtorek</b>	<b>18:00</b>	O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Janka w 8rocznicę urodzin.
29 czerwca <b>Środa</b>	<b>18:00</b>	1) W int. śp. Piotra, Janusza, Stanisławy i Ignacego. 2) W int. śp. Zofii, Wacława, Stanisława i zmarłych z rodziny Moroz.
30 czerwca <b>Czwartek</b>	<b>18:00</b>	W int. śp. Piotra i Franciszki Lachowicz i brata Zygmunta.
1 lipca <b>Piątek</b>	<b>18:00</b>	W int. p. Marka Wojciechowskiego z okazji imienin, intencja od chóru.
2 lipca <b>Sobota</b>	<b>18:00</b>	Intencja wynagradzająca od Żywego Różańca.
3 lipca <b>Niedziela</b>	<b>8:00</b>	W int. śp. Stanisława, Władysława, Waldemara i Zofii Dunowskich.
	<b>10:00</b>	W int. śp. Piotra w 5 rocznicę śmierci, śp. Franciszki i zmarłych z rodzin Lachowicz i Zielińskich.
	<b>11:30</b>	W int. śp. rodziców: Jadwigi w 3 rocznicę śmierci i Jana Andruszkiewicz w 16 rocznicę śmierci.
<i>Gorazdowo</i>	<b>14:00</b>	W intencji Panu Bogu wiadomej.
	<b>19:30</b>	W int. śp. Jana, Henryka, Adama i zmarłych z rodziny Milewskich.

**WSZYSCY LUDZIE SĄ ZWYCZAJNYMI LUDŹMI – A LUDZIE NADZWYCZAJNI TO CI, KTÓRZY TO ROZUMIEJĄ.**

*Gilbert Keith Chesterton*

**GAZETKA PARAFII ŚW. RAFAŁA KALINOWSKIEGO W WILKASACH**

e-mail: [redakcja.tabor@interia.pl](mailto:redakcja.tabor@interia.pl)

strona internetowa: [www.parafiawilkasy.pl](http://www.parafiawilkasy.pl)